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Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
fur Buntton h* = lab*h = 30/360 = 0.083 EREICHELEN GRS [SW=EETE]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 57 77 30
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adafted?liELA !
LAB*LAB 56.72 0.0 .

LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch

lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

1/0-7,

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*a b*a C*aba h*apg

Owma 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

%Umfang
u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*c,rel= 100

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technol%qy (IT)
olvi3* 1.0 05 0. 1.0
cmyn3* 0.0 05 05 (0.0
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmyn4* 0.0 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 76.0

LAB*TCHa 75.0 38.69 30.0
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.75 0.433 0.25
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5 .
relative Natural Colour (NC)
lab*| 0.75 0.497 0.05
* 0.01
r06

relativeInform. Technol

olvi3* 05 0.0 O
cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0 .

cmyn4* 0.0 5 05 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 37.3

LAB*TCHa 25.01 38.69 30.0

relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.25 0.433 0.25

lab*tch 025 05 0.08

lab*nch 0.5 0.5  0.083

relative Natural Colour 5NC)
0.25 0.497 '0.05
0.25 8%3 0.01

IELAB Buntton

33.51 19.35
LAB*LABa 76.06 33.51 19.35

33.51 19.3§
LAB*LABa 37.36 33.51 19.34

67.03 38.7
0.0 77.4
—67.02 38.7
-67.02 —-38.69
0.0 -77.39 77.4
67.03 -38.69 77.4
0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0
58.74 27.99 65.07
-2.88 71.56 71.62
-42.41 13.6 44.55
1.41 -46.46 46.49

77.4 30
77.4 90
77.4 15
77.4 21

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0 0.0 0.0
cmyn3* 0.0 1.0 .

olvi4* 1.0 0.0

cmyn4* 0.0 1.0 . .
standardand ada{)tetEIELAB
LAB*LAB 56.71 67.02

38.69

I
Iab*tée 0.5 .0 0.0
lab*ncE 0.0 1.0 r06

Schwarzheitn*

0,75 1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.08 INKS

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 38/360 = 0.105

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton O
LCH*Ma: 48 83 38
olv*Ma: 1.0 0.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (1
0

relative Inform. Technol?y (IT
olvi3* 05 05 0. 1.0
cmyn3* 05 05 05
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

L*=L* 5

a* a

ORS18; adaptierte CIELAB-Daten

b*a C*ab,a

/A

2

h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* . 05 0. 1.
cmyn3* 0.0 05 05 0,
olvi4* 1.0 05 05 .0
cmyn4* 00 05 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.67 32.15 28.4
LAB*LABa 71.67 32.69 25.25
LAB*TCHa 75.0 41.31 37.69
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.6
lab*tch
lab*nch 0.5
relative Nat our (INC)
lab*| 0.477 '0.15
lab*t 0.5 0.048
. r19

relative Inform. Technolol
olvi3* 5 00 .
cmyn3* 0.5

olvid* 1.0 . . .
cmynd* 0.0 0.5 . .
standardand adaptedCIELAB

relative CIELAB lab*

lab*lab

lab*tch . .
lab*nch 05 05 0.105
relative Natural Colour (INC)
lab*Irj 0.193 0.477 '0.15
lab*tce 0.25 05 .048
lab*nce 0.5 0.5

IELAB Buntton 38

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

82.63
92.32
71.91
54.3

cmyn4* 0.0

standardand adaﬁ)te(ﬁIELAB

LAB*LAB 47.94 65.3 52.06
LAB*LABa 47.94 65.37 50.5
LAB*TCHa 50.0 82.61 37.69

relative CIELAB _lab*
b*lab 0.3

relative Natural Colo!
lab*Ir] 0.387 0
lab*tce . .
lab*ncE 0.0 1.0

0,75

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
M Y (o] L Vv

Schwarzheitn*

1,00

60 = 0.105 (rechts)

0.0 1.
. 0.0]

ur (NC)
954 0,294
0.04

0.0
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N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

b*a

lab*tch und lab*nch L*=L* 5 a*a

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h'=90/360=0.25  SREFEREGERTENE CIELAB-Daten fur Buntton h* = lab*h = 96/360 = 0.268 ORS*18;*adap£ierte CIELAB-Daten
Craba Nang lab*tch und lab*nch L*=L*a a%a

Icoldp

S\

b*a C*ab,a h*ab,

OMa56.71  67.03 38.7 77.4 30 Oma47.94  65.39

D65: Buntton Y YMa5671 0.0 77.4 77.4 90 D65: Buntton Y l YMa90.37  -10.26

LCH*Ma: 57 77 90 ot |imase 7L -6702 387 77.4 15 LCH*Ma: 90 92 96 v fLmasos 6283

olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 allCya56.71  -67.02  -38.69 77.4 21 olv*Ma: 1.0 1.0 0.0 2lICyva5862 -30.34
VMa56.71 0.0 -77.39 77.4 VMa25.72 311

Dreiecks-Helligkeit t* Mma56.71  67.03  -3869 774 Dreiecks-Helligkeit t* \: Mma48.13  75.28

Nma18.01 0.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0

%Umfang %Umfang

olvi4* 1.0 1.0

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 0.0 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

. 1.0 .0 o
cmyn3* 0.0 0.0 28 Obo %Regularitat [ =R Ry yL] myn3< 00 00 0.0 O0
B . OlvI B . . .
00 0 g*H,reI =100 B 1E30.57 1.41 -46.46 46.49 Cmyg4*d00d doo (COO 0.0
- standardand adaptedCIELAB -
g*c,re1= 100 LABLAB 9541 -0.98 4.75 g*c,rel= 59
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

LAB*TCHa 75.0 38.69 90.0 LAB*TCHa 75.0 46.15

lab*nch 00 05 025 olvia* 1.0 10 00 0 ab*nch 00 05

relative Natural Colour (NC) 4* 00 00 1.0 0.0 oviar &9
i 075 0.0 e o

olvi4* 1.0 1.0

. 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

0.0

cmyn4* 0.0

elative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* i

ag:{aﬁ %8 8 8 0 _0 Eﬁ\ll?g*\*li Irlf%rm. '{%chn%l%]y (I1]'_).0 Iag:{aﬁ % 8 8 8 0 _0 E;?\I/?:E‘Iyi Inf.orm. I%chn%%gy (I-E.).O
pmch 00 o0 - gwst90 98 03 O apmch o0 oo - Gws"90 98 B D
ela*ti\_/eNaturaI Colour(NCE) cmyn4* 00 0.0 05 0.0 relati\_/eNatural Colour(NCg) cmyn4* 0.0 00 05 0.0
e 1808 7 SandmendadpeltELAD o Brle 16 88 0 ancutendadpediBb
abnce 00 00 - LAB*LABa 76.06 0.0  38.69 labsnce 00 00 - LAB*LABa 92.88 -5.12 45.87

relative Inform. Technolo relative CIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT relative Inform. Technology (IT elative CIELAB lab*
o3 05 05 05 (I lab¥ab 075 00 05 ovi3* 1.0 1.0 o.og” 1).0 olvi3* 05 05 o.§y( 1.0)f lab*lab  0.967 -0.0550.497
cmyn3* 05 05 lab*tch 075 05  0.25 cmyn3* 0.0 0.0 1.0 cmyn3* 05 05 05 ab*tch 075 0.5

(o)
,048'0.497
0.266

Nma18.01 0.0
Wa95.41

0.0

. 1 58.74 27.99 65.07 . e Rcig39.92  58.66
relative Inform. Technolo IT u = _ relative Inform. Technolos IT u = _
pvenform. Tesnnaey (1) fél - 288 7156 7162 e nform. Tl ¢ 1).03 1él . [iesL 2.6

13.6 44,55 cmyn3* 0.0 0.0 0.0 (0. %Regularitat (e =R Ry Y.

O*H,rel = 57 Bcig3057  1.15

96.38

rela
olvi3*

50.52 82.63 38
91.75 92.32 96
34.96 71.91 15
-45.01 54.3 23
-44.4 54.22 304
-8.36 75.74 35
0.0 0.0 0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

tive Inform. Technology (IT
i 0 10 0.0gy(l).o

0268  cmyn3* 0.0 00 1.0

0.268  olvi4* 1.0 10 O. 0
cmyn4* 00 0.0 1.0 0.0

! lab*Ir] 027 '0.499 y : ’ : ' ab*Ir]
shpdadendadapiedtIELAR) | Gble 848 887 QAN sandadendadapregtieLap o B stndadendadapredtictap ) Gble 8987 o30°0980  standaidendadepredtitlag |
LAB*LABa 56.72 0.0 . ab’nc : : roo) LAB*LABa 56.71 0.0  77.38 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 ab’nc : : 1069 LAB*LABa 90.36 -10.25 91.73
LAB*TCHa 50.0 0.01 LAB*TCHa 50.0 77.38 90.0 LAB*TCHa 50.0 0.01 - LAB*TCHa 50.0 92.3 96.38

05 00 - omyn3* 05 0. : : lab*tch 05 1.0 025 05 00 - Cmyn3* 02 02 10

05 00 olvi4* 1.0 1. . . lab'nch 0.0 1.0  0.25 0.0 - olvi4* 1.0 10 05

| Colour (NCE) cmyn4* 0.0 . . 0.5 relative Natural ColouréNC) cmyn4* 0.0 0. 0.5
88 -0 standardand adaptedCIELAB Igbiltge gg 98 4 829253 g, 32 89 standardand adaptedCIELAB

) - LABLAB 37.36 0.0 : labncE 00 1.0  r9§) lab*ncE 05 0.0 LABILAB 54.19 -5.32

LAB*LABa 37.36 0.0 . LAB*LABa 54.19 -5.12
LAB*TCHa 25.01 38.69 90.0 LAB*TCHa 25.01 46.15
relative CIELAB_lab* relative CIELAB_lab*

1.0

relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.935 -0.11 0.994
lab*tch 0.5 1.0 .

5 lab*nch 0.0 1.0 0.268
0.5 relative Natural Colour (NC)
lab*Ir 0.935 -
47.84 |lab*tce

0.097 0.995
0 0.266

. . 0.26
45.8 lab*'nc 0.0 1.0 jo6g

96.38

lab*lab ) 0 05 relativelnform. technok _ lab¥lab ~ 0.467 —0.055 0.49
{ag*mhh . 05 025 G Iag*mhh 8'%5 8 55, 8 ‘%2
ab*nc . . . H ab*nc . . .
relative Natural Colour &NC) Schwarzheitn* : ) 1. relative Natural Colour 8NC)
T B, oo
LAB*LAB 18.03 0.0 0. abtce : : 2 LAB*LAB 18.02 05 4 abstce : 2 0266
LAB*LABa 18.03 00 0. labrncE 05 0o 1 LAB*LABa 18.02 0.0 0. labrncE 05 0o _i06

LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab* = relative CIELAB lab* * =
lab*lab 0 00 O ] 1,00 lab*lab . . 0,50

lab*tch . .0 lab*tch

lab*nch 0.0 relative Buntheit c* lab*nch 1.0 0.0 -
relative Natural Colour (NC%)
Jab*Ir lab*Irj 00 00 0

ab#le . . = lab*tce 0.0 .
Jab*ncE . ) Jab*ncE 1.0 0.0 —

170-7, 3 stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 90/360 = 0.25 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 96

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

0,50 0.75

n* = 0,00

Schwarzheitn*

LAB*TCHa 0.01 0.01 -— e o

1,00

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
M Y (o] L Vv
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Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
fur Buntton h* = [ab*h =150/360'= 0.41 7SS EHECEENCY S S YR ETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton L
LCH*Ma: 57 77 150
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.

cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adafted?liELA !
LAB*LAB 56.72 0.0 .

LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0

LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch

lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

170-7, 3 stufige Relhen

M C
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www.ps.bam.de/NG17/10L/L17G02NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

L*=L* 4 a*a b*a C*aba N*ab 4 L*=L* 4 a*

lab*tch und lab*nch

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =151/360'= 0.41 eI RERERITEN NS SV EDEIEY]

a b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23
Bcie30.57

Owma 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

67.03
0.0
—67.02
-67.02
0.0
67.03
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

38.7
77.4
38.7
—-38.69
-77.39
-38.69
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

30
90
15i
21

D65: Buntton L
LCH*Ma: 51 72 151
olv*Ma: 0.0 1.0 0.0

Dreiecks-Helligkeit t*
0.0
0.0

%Umfang
u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*c,rel= 100

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relative Inform. Technol%gy (
olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 0.0
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0
0.

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technol%gy (IT)
olvi3* . 1.0 0. 1.0
cmyn3* 0.5 0.0 05 (0.0
olvi4* 05 1.0 05 .0
cmyn4d* 05 00 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 73.15 -31.96 20.73
LAB*LABa 73.15 -31.4 17.48
LAlB*TCHa 75.0I b35.95 150.91
i elative CIELAB lab*
Belxlx?:tslye"g%rm' g?scm%l.%?y (IT1_ ab*lab  0.712 -0.436 0.243
cmyn3* 05 05 05 ab*tch 0.75 05 0.419
olviax 1.0 1.0 ab*nch 0.0 0.5 0.419
elative Natural Colour (NC)
* 0.712 -0.478°0.144
0.5  0.453
0.5 i81g

relativeInform. Technol%qy (IT)
olvi3* . 1.0 0. 1.0
cmyn3* 05 0.0 05 0.0
olvi4* 05 1.0 05 .0
cmyn4* 05 0.0 05 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 -33.5 19.35
LAB*LABa 76.06 -33.5 19.35
LAB*TCHa 75.0 38.69 150.0
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.75 -0.4320.25
lab*tch . 0.417
lab*nch 0.417
NC)
0.48 0.136
0.75 05 0.456
0.0 0.5 j82g

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 .0 00 1.0

cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0 .
cmyn4* 0.0 0.0 . .
SR adepeGItiag | fble. 878

. . . "
LAB*LABa 5671 0.0 0.0 ab*nck 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -

relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
0.5 0.0 -
0.0 -

lab*ncE

relativeInform. Technology (IT)
3* 00 05 0.0 .

olvi3*

cmyn3* 1.0 05 1.0 0.0
olvi4* 05 1.0 05 5
cmyn4* 05 00 05 05
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 34.46 -31.22 18.12

olvi3*

cmyn3* 1.0 . 1

olvi4* 0.5 . . .
cmyn4* 0.5 . . 0.5
standardand adaptedCIELAB

relativeInform. Technology (1
i .0 05 0.8g y(?

I .
Iab*tcje 0.5 1.0 045 lab*tce 05 0.0
lab*ncE 0.0 1.0 82 lab*ncE 0.5 0.0
relative CIELAB lab*
lab*lab 0.213 -0.436 0.24
lab*tch 025 05 0.419
lab*nch 0.5 0.5

relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.25 -0.4320.25
lab*tch 025 05 041
lab*nch 0.5 0.5  0.417
relative Natural Colour SNC)

lab*Irj 0.25 =048 0
lab*tce 0.25 05 0
Jlab*ncE 0.5 0.5

1
.13 lab*lrj
.45 0.5 4 lab*tce

LAB*LAB 18.0 lab*ncE

LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

1,00
relative Buntheit c* -
0
00 -

ur konstanten CIELAB Buntton 150/360 = 0.417 (links stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 151

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28

58.66
-2.16
-42.25
1.15

0,75

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 1.0 0.0
cmyn3* 1.0 0.0 .

olvi4* 0.0 1.0 .0
cmyn4* 1.0 0.0 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 50.9 -62.95 36.7
LAB*LABa 50.9 -62.81 34.95
LAB*TCHa 50.0 71.89 150.9
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.4

relative Natural Colour (NC)
lab*Ir 0.425 -0.956°0.289
lab*tce 1.0 0.45
lab*ncE 8

0.0

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.419 (rechts)
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
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Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

fur Buntton h* = [ab*h = 210/360 = 0.58 SEEIERERENE NS SWNRPETEY
lab*tch und lab*nch L*=L* 5 a*a

b*a

C*ab,a h*ab,

V L o Y
www.ps.bam.de/NG17/10L/L17GO3NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

OMa56.71  67.03 38.7

D65: Buntton C YMa56.71 0.0 77.4

LCH*Ma: 57 77 210

Lma56.71 -67.02 387

*
o|v*Ma: 0.0 1.0 1.0 &a CMa 56.71 -67.02 —-38.69
VMa56.71 0.0 -77.39
Dreiecks-Helligkeit t* MmaS6.71  67.03  -38.69

relativel
olvi3*
cmyn3*
olvi4*

cmynd* 0.0 0.0 0. relative Natural Colour (NC) cmyna* 1.0 0.0 0. cmynd* 00 0.0 00 O. elative Natural Colour
ERBAETAEPReogt R, B [l 878 pBoBMET PR dapeotnt, ol SRR D | bl G187 o
LAB*LABa 56.72 0.0 O lab'ncE 0.0 05  g43b | AR« 'ABa 5671 —67.01 —38, : i 0 abncE 0.0 0.5

LAB*TCHa 50.0 0.01

relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*
labflab 05 0.0 0. relativeinform. Technology (1) W fabxiab ~ 0.5
05 00 cmyn3* 1.0 05 05
0.5 0.0 olvi4* 0.5 . .
ICOI%UB(NCE) 0 cmyn4* 0.5 0.0 s
28 - standardand at'ia 1abide

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB

LAB*LABa 95.41 0.0 .
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

elative CIELAB lab* i
ablab 10 00 00  ows 081019’ (Lo
ab*tch 10 0.0 - cmyn3* 0.5 0.0 0.0 go.og
ab*nch 0.0 00 - ovi4* 05 10 10 1.0
elative Natural Colour(NCE) cmyn4* 0.5 0.0 O. 0.0
agi{l’] %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
apice 18 88 - LAB*LAB 76.06 -33.5 -19.34
: : LAB*LABa 76.06 -33.5 -19.3

LAB*LAB .
LAB*LABa 18.03 00 O. labincE

Nma18.01 0.0 0.0
0.0 0.0
58.74 27.99

relative Inform. Technology (IT u*re = 100 _

pavetnform. feshnalogy (Dy fél " : 288 7156
clm)zrls* g.g (1>.8 2'8 obo RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6
OlVI . . B .

cmynd* 0.0 0.0 0 g*H,rel = 100 Bcig30.57 141 -46.46

9541 00 00 g*crel= 100
0.0

LAB*TCHa 75.0 38.69 210.0

10 1.0 lab*nch 0.0 0.5 0.583 olvid* 0.0

lab*lab . .

lab*tch 0.25 05

lab*nch 0.5 0.5

relative Natural Colour gN

o, 82 pL0R

ab*tce . . .609
183 23 b 05”05

LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB Iabg

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

1/0-7,

relative Buntheit c*

stufige Reihen tur konstanten CIELAB Buntton 210/360 = 0.58

LAB*TCHa 50.0

lab*ncE 0.0

77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
0.0
0.0

1.0
0.0

1.0

) : Schwarzheitn*

1,00

INKS

65.07
71.62
44.55
46.49

77.38

30
90
15i
21

relative CIELAB_lab* i
B SO (Do) labtab 075 -0.432 -0.249  ohagr S BYM™ 1FMI%Y (1o
05 05 lab*tch 0.75 05 0.583 cmyn3* 1.0

.0
0.0

210

0.609
g43b

.68 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
.0 0.01 -

M

Icoldp

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =236/360 = 0.656C RS EREREN T YIS W=EEIN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton C
LCH*Ma: 59 54 236
olv*Ma: 0.0 1.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t* N

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 0.0 O. 0
olvi4* 1.0 1.0 1.0 .0
cmyn4* 0.0 00 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative Inform. Technol%gy (1
0

lab*tch 1.0 0.0

olvi3* 05 0.5
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0

relative Inform. Techn%lcgy (IT
0.5

1.0

LAB*TCHa 50.0 .
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -

0.0 -

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

relative CIELAB lab* i
labflab 1.0 0.0 0.0 relativelnform. Technol

ab*tch

(&
2

) U*re = 93
%Regularitat
O*H,rel = 57

5 g*c rel= 59

relative CIELAB lab*
lab*lab
lab*tch

lab*nch 05 05 0.
relative Natural Colour (NC)

labij 0262 0247 0.4
LABLAB 18.02 05 4 abrice ) - -
LAB*LABa 18.02 00 O. labrncE 05 05

LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch

lab*nch 10 00 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 .0

lab*tce 0.0 .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

IELAB Buntton

Gc||552.23
Bcig30.57

Technol%gy(
cmyn3* 05 0.0 0.0

lab*nch ~ 0.0 ~ 0.0 ovi4x 05 10 10 1.0
relative Natural Colour (NC%) cmyn4* 0.5 00 00 0.0
Igb:{rcje %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB
|lab*ncE 0.0 0.0 _ LAB*LAB 77.01 -15.8 -18.98

LAB*LABa 77.01 -15.16 —22.5
LAB*TCHa 75.0
elative CIELAB lab*
1.0 ab*lab 0.762 -0.278 -0.414
0.75 05
ab*nch 0.0 0.5

27.14 236.02

relativeInform. Technology
olvi3* 0.0 05 0.

cmyn3* 1.0
olvi4* 0.5 .
cmyn4* 0.5 .0
standardand ada|

M
59

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Buntheit c*

LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB_lab*
*lab 0.525 -0.558 -0.824

L*=L* 5 a*a b*a C*aba N*an g
Oma47.94  65.39 50.52 82.63 38
YMa90.37 -1026  91.75 92.32 96

+ lLma 50.9 -62.83  34.96 71.91 15
&a CMa 5862 -30.34  -4501  54.3 23
VMa25.72 311 -44.4 54.22 304
Mma48.13  75.28 -8.36 75.74 35.
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 0

0.0
26.98
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

0.0
64.57

e
olvi )
0.656  cmyn3* 1.0
NC?'G% OI\"4*4* 2'8 %’8 0.0 0'8
cmyn4* 1. ) . .
-%47 6%61733 standardand adapt
56 LAB*LAB 58.62 -30
g LAB*LABa 58.62 -30.33 -45.01

lab*tch 0.5 1.0 0.656
lab*nch 0.0 1.0 0.656
relative Natural Colour (NC) |
lab*Ir] 0.525 -0.496'-0.86
lab*tce . 1.0 0.667
lab*ncE 0.0 1.0 g66b

n*

Schwarzheitn*

1,00

60 = 0.656 -reci.ts

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
C M Y (o] L Vv

nform. Technology (IT
1.0 1.0gy(1).0

edCIELAB

54.29 236.02

.61 -42.73

=0,00
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N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)
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Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18

DI 2I0IalE 0Nl ke = (Yo ) = 2r0) fef510) = 0)745) SRS18; adaptierte CIELAB-Daten
C*ab,a h*ab,

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 57 77 270
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adaftecx?IiELA !
LAB*LAB 56.72 0.0 .

LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch

lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

1/0-7,

stufige Reihen fur konstanten

L*=L* 5

a*y b*4

Owma 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*crel= 100

Gc|552.23
Bcie30.57

relativeInform. T
olvi3* 5 05

cmyn3* 0.5

olvi4* 0.5 . . .
cmyn4* 0.5 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 0.0 .6
LAB*LABa 76.06 0.0

relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.75 0.0
lab*tch E .
lab*nch . 0.5
relative Natural Colour 8NC
lab*Irj 0.75 =0.011
lab*tce .75 05

lab*ncE . 0.5

relativeInform. Technology
olvi3* .0 0.0 O
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5 .

cmyn4* 0.5 .5

standardand ada

LAB*LAB 37.36 0.0
LAB*LABa 37.36 0.0 8.9
LAB*TCHa 25.01 38.69 270.(
relative CIELAB_lab*

lab*lab .
lab*tch

lab*nch . 0.5
relative Natural Colour SNC
lab*Irj 0.25 =0.011
lab*tce 0.25 O.gu

. 0.746
Jab*ncE 0.5 0 998

IELAB Buntton 2/0

67.03 38.7
0.0 77.4
—67.02 38.7
-67.02 —-38.69
0.0 -77.39
67.03 -38.69
0.0 0.0

0.0 0.0
58.74 27.99
-2.88 71.56
-42.41 13.6
1.41 -46.46

relative Inform. Technology (IT)

1.
0.0]
. 0 00
standardand ada{)tetEIELAB

LAB*LAB 56.71 0.0 =77.

olvi3* 0.0
cmyn3* 1.0
olvi4* 0.0
cmyn4* 1.0

LAB*LABa 56.7
LAB*TCHa 50.0
relative CIELAB
lab*lab 0.5

0.5

I
Iab*tée 0.5
lab*ncE 0.0

Schwarzheitn*

relative Buntheit c*

60 = 0.75 (lin

77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

1 0.0

77.38

lab*
0.0

1,00

S

30
90
15i
21

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =305/360'= 0.84 /SIS HERERIEN NS SV EPETEY]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton V
LCH*Ma: 26 54 305
olv*Ma: 0.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*

1.0 0.0

1.0 .
0.

relative Inform. Technol%gy (
0

olvi3* 05 0.5 1.0
cmyn3* 0.5 0.5
olvi4x 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 . .
standardand adaftedCIELAB
LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 05 00 0.0
05 0.0 -
0.0 -

relative Inform. Techn%lcgy (IT
0.5

i .
Iab*tée 0.5 0.0
lab*ncE 0.5 0.0

LAB*LAB 18.02 0.5
LAB*LABa 18.02 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0
lab*tce 0.0
lab*ncE 1.0

.0
00

stufige Reihen fur konstanten

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

L*=L* 5

a* a

b*a C*ab,a h*ab,

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01

U*re = 93
%Regularitat
O*Hyrel = 57
g*crel= 59

Gc||552.23
Bcig30.57

relativeInform. Technology (IT)
olvi3* 05 05 1.0 1.
cmyn3* 0.5 05 0.0 0.0
olvi4* 05 05 1.0 .0
cmyn4* 05 05 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 60.56 15.23 -19.
LAB*LABa 60.56 15.55 -22.
LAB*TCHa 75.0 27.1 305.0
relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.55 0.287
lab*tch 0.75 05
lab*nch 0.0 0.5
relati
lab*|
lab*t . 0.5 0.82
. b29r

relativeInform. Technology
olvi3* 0.0 0.0 O.
cmyn3* 1.0

olvi4* 0.5 5 .0
cmyn4* 0.5 05 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 21.8 . .
LAB*LABa 21.87 15.55 -22.
LAB*TCHa 25.01 27.1 .
relative CIELAB lab*

lab*lab 0.05 0.287
lab*tch 025 05 038
lab*nch 05 05 0.847]
relative Natural Colour &NC)
lab*Irj 0.05 0.225 -0.44
lab*tce 025 05 ;
Jab*nce 05 0.5

IELAB Buntton 305

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0
0.0 0.0
26.98 64.57
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

82.63
92.32
71.91
54.3

relative Inform. Technology (IT)
olvi3* 0.0 0.0 1.0
cmyn3* 1.0 1.0 .

olvi4* 0.0 0.0 . .0
cmyn4* 1.0 1.0 . 0.0
standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 25.73 31.44 -44.
LAB*LABa 25.73 31.09
LAB*TCHa 50.0 54.21

relative CIELAB lab*
lab*lab 0.1 5

0.573

lab*tch 0.5 1.0
lab*nch 0.0 1.0

relative Natural Colour
lab*|

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
C M Y (o] L Vv

60 = 0.84/ (rechts)

/A

2

G @IS 'T/T BLeS 'OT/S ‘Wiod /LTON/

g Bunpy zusles

USWISASIONUOIA J18P0 —13Xonig UOA Bunssap pun Bunjiaunag iny Bunpuamuy
8po)D :[eldreN-NVE 4dd’/Sd'dNY0D.LT1/10T/LZTON-TOT09002 -Bunisiisibey-Nvg

7~

D)




Ol ‘“T'Z UOISISA ap’weq sd mmm//:dny :uonewlou] ayasiuyda | ﬁ\\

7=

[

[LTON/3p weq sd mmm//:dny :usialeq aydljuye ayais

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton M
LCH*Ma: 57 77 330
olv*Ma: 1.0 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adaftecx?IiELA !
LAB*LAB 56.72 0.0 .

LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch

lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

170-7, 3 stufige Relhen

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/NG17/10L/L17GO5NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe

L*>L*a @%a b*a  Claba N*ang lab*tch und lab*nch L*=L*a a%a

N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D) -

Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
fur Buntton h* = [ab*h =330/360'= 0.91 7SS EHEREIEN NS S IYHETEN]

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =354/360 = 0.98 2SI ERERERITNTE] CIELAB-CDaten o
*ab,a *ab,

b*a

Icoldp

S\

OMa56.71  67.03 38.7 77.4 30 Oma47.94  65.39
YMa5671 0.0 77.4 77.4 90 D65: Buntton M YMa9037  -10.26
Lma56.71 -67.02 387 77.4 15 LCH*Ma: 48 76 354 Lma 50.9 -62.83
Cma56.71  -67.02  -3869 774 21 olv*Ma: 1.0 0.0 1.0 Cma5862  -30.34
VMa56.71 0.0 -77.39 77.4 VMa25.72 311
Mma56.71  67.03 -38.69 774 Dreiecks-HeIIigkeit i Mma48.13  75.28
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0
0.0 0.0 0.0 . 0.0
. 1 58.74 27.99 65.07 . e X 58.66
u — _ relative Inform. Technology (1 u = .
rel o . 2.88 71.56 71.62 ohiar o™ 1% 1.093/( rel - . 2.16
VARELIENEINN Geg52.23  -42.41  13.6 44.55 Clm)f{ls* 2.8 . 0.0 X %Regularitat (e =R Ry Y.
S L BCiE30.57 141 -46.46 4649 2%'),34*(10:0(1 dO:O dco:o : O'hre=57  ESEEEEEES
= standardand adaptedCIELAB -
g*crel= 100 LABLAB 9541 -098 4 g*c,rel = 59

7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative Inform. Technology (IT’ relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
olvi3* 1.0 05 1.ogy(§1).o lab*lab 1.0 0.0 . olvi3* 1.0 05 1.ogy(§1).o;

cmyn3* 0.0 05 1.0 . cmyn3* 0.0 .0
olvi4* 1.0 05 . 0. 0.0 olvi4* 1.0 . .0
cmyn4* 0.0 0.5 0.0 cmyn4* 0.0 0.5 . 0.0
standardand adaptedCIELAB lab*| . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 33.51 . a € . . - LAB*LAB 71.77/ 371 -1.0
LAB*LABa 76.06 33.51 . ' : LAB*LABa 71.77 37.63 -4.1
LAB*TCHa 75.0 38.69 330.0 LAB*TCHa 75.0 37.86 353.66
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.75 .

lab*tch 0.75 0.5 . % s :
Iatl)*nch 0_?0 |0.5 &0 cmyn3* 0.0 1:0 . (?.0 cmyn3* 0.5 0:5 :
relative Natural Colour (N 4* 00 1.0 00 400 00 O : our
fabel 8;3 835’ cmyn cmyn I

relative Inform. Technology (IT) relative Inform. Technol

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

cmyn4* 0.0

38 3
) . . X gNC) 1.0 0.0 00
~0.3468 standardand ada{)tetEIELAB standardand adaftedCIELAB B*{ 8é 4 6%32208 standardand adagte(ﬁIELAB
‘ LAB*LAB 56.71 67.02 -38.4 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1 LAB*LAB 48.13 75.18 -6.79

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

ogy (IT elative CIELAB_lab* relative Inform. Technology (IT
0.433 -0 olvi3* 1.0 00 1.0 (1. olvi3* 05 05 O.gy(l. b*ab  0.695 0.497 -0. olvi3* 1.0 0.0 gy(l).
0.5 075 05 . cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 0.0 . 0 olvi4* 1.0 1.0 . . 0.0 05 - olvid* 1.0

1.0

labncE 0.0 0. LAB*LABa 56.71 67.02 -38.6 LAB'LABa 5671 00 0.0 0.5 brer T AR+ ABa 48.13 75.26

L;TB*TCHa 50.0| b77.38 . L/TB*TCHa 50.0| b

i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i

relativeinform. Technology (1) W [Sbxiab 05  0.866 —0. lablab = 0.5 0.0 0.0 relativeinform. Technology
cmyn3* 0.5 1. . ) 0.5 . 05 00 - cmyn3* 0.5

olvi4* 1.0 0. . . 0 0.0 - olvi4* 1.0 0.

cmynd* 0.0 05 0.0 . cmynd* 0.0 0.5
standardand adaptedCIELA Irj Q 9 Irj 0.

LAB*TCHa 50.0
AB_lab*
0.3

0.0 O.
standardand adaptedCIELA lab*lr

- lab*tce 05 1.0 0.878 lab*tce 05 0.0 — lab*tce 0.5
LABLAB, 3736 3351 138 labncE 00 10 bbir lab*ncE___05__ 0.0 B AR, 3307 37.8% 3.6 labwncE 0.0

LAB*LABa 37.36 33.51 LAB*LABa 33.07 37.63
. LAB*TCHa 25.01 37.86
relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB_lab*
lab*lab . . . i ) 0.0 ) g lab*lab 0.195 0.497
labtch 025 05 0.9 yd : : : : labtch 025 05
lab*nch 0.5 0.5 . Sch heitn* 0 ) . lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural ColourgNC) chwarzheitn . 1 relative Natural Colour gNC)
Iab:ltr] 8%% g Iag:{r] 8%85 8% 4 —0.2(
ab*tce . . * ab*tce . .
05° 035 HABIAB, 1802 02 M labncE 05”05
LAB*TCHa 0.01  0.01
relative CIELAB lab*
- e g
. . ab*tc| .
relative Buntheit c* labnch 10 00 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 . -
lab*ncE 1.0 0.0 —

0.
0

b
_O,

ur konstanten CIELAB Buntton 330/360 = 0.917 (links stufige Relhen fur konstanten CIELAB Buntton 354/360 = 0.98

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor
D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
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75.73
0.994
1.0
1.0

1.0  0.932
1.0 b72r

Schwarzheitn*

1,00

relative Buntheit c*
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Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
fur Buntton h* = lab*h = 25/360 = 0.071 ERSICEELEN XSS W=EETEY

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton R
LCH*Ma: 57 74 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.09

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.

cmyn3* 0.5 0.5
olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adafted?liELA !
LAB*LAB 56.72 0.0 .

LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch

lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

170-7, 3 stufige Relhen

M C

Icoldp

V L o Y
www.ps.bam.de/NG17/10L/L17GO6NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

L*=L* 4 a*a b*a C*aba N*ab 4 L*=L* 4 a*

lab*tch und lab*nch

S\

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18
fur Buntton h* = [ab*h =25/360 =0.069  CISSHEHERERITENEN S SVEPETEY]

a b*a

C*ab,a h*ab,

Owma 56.71
Y Ma 56.71
Lma 56.71
Cma 56.71
VMa 56.71
Mma56.71
Nma 18.01

67.03
0.0
—67.02
-67.02
0.0
67.03
0.0

0.0
58.74
-2.88
-42.41
1.41

38.7
77.4
38.7
—-38.69
-77.39
-38.69
0.0

0.0
27.99
71.56
13.6
-46.46

77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
77.4
0.0
0.0
65.07
71.62
44.55
46.49

30
90
15i
21

Owma 47.94
Y Ma 90.37
Lma 50.9

Cwma 58.62
VMa 25.72
Mma48.13
Nma 18.01
Wa95.41
Rcig39.92
JciE 81.26
Gce52.23

D65: Buntton R
LCH*Ma: 48 75 25
olv*Ma: 1.0 0.0 0.32

Dreiecks-Helligkeit t*

0.0

%Umfang 00

u*e = 100
%Regularitat
O*H,rel = 100
g*c,rel= 100

%Umfang
U*re = 93
%Regularitat
O H,rel = 57
Og*crel= 59

relative Inform. Technol%gy (
olvi3* 1.0 1.0 1.
cmyn3* 0.0 0.0
olvi4* 1.0 . .
cmyn4* 0.0 0.0 0.0 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 95.41 -0.98 4.75
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -
relative CIELAB lab*
fl 1.0 0.0

1.0
0.

Gc|552.23
Bcig30.57

relativeInform.
olvi3* .
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0 05

cmynd4* 0.0 0.5 .
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 71.7 33.75 18.92
LAB*LABa 71.7 34.28 15.7
LAB*TCHa 75.0 37.73 24.7

relative Inform. Techn%lc?y (T relative CIELAB lab*
0.5 '

relativeInform. Technol(}gl (
olvi3* 1.0 0.5 0.544
cmyn3* 0.0 0.5 0.456 (0.
olvi4* 1.0 05 0544 10
cmyn4* 0.0 0.5 0.456 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 33.51 15.9
LAB*LABa 76.06 33.51
LAB*TCHa 75.0 37.12
relative CIELAB_lab*

lab*lab 0.75 0.451
lab*tch 0.75 05

lab*nch 0.5

Technology (I
gg 0.6%.(

relative Inform. Technolo
olvi3* 1.0 0.0 0.087
cmyn3* 0.0 1.0 O.
olvi4* 1.0 0.0

cmyn4* 0.0 1.0 .
standardand ada{)tetEIELAB
LAB*LAB 56.71 67.02

IT
( olvi3* 05 0.5 1.0 lab*lab 0.6
cmyn3* 0.5 0.5 lab*tch

olvi4* 1.0 1.0 lab*nch

cmyn4* 0.0 0.0 . . rela*tlyeNatur
sendegandadapedfitag B bde  898° 83
LAB*LABa 5671 0.0 0.0 lab*ncE 0.0 0.5
LAB*TCHa 50.0 0.01 -
relative CIELAB lab*
lab*lab 8? 0.0 0.0

relativeInform. Technology (1
i 05 0.0 0.0%1(
0.0
0.0

olvi3*
cmyn3* 0.5 1.0
0.5

olvi4* 1.0

cmyrgi4*d0.0d R .

standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 37.36 3351 1594 japiice 03 10 00 labtce

relative Inform. Technolol
5 00 O

olvi3* .

cmyn3* 0.5 1.0 0.839 (0.

olvi4* 1.0 05 0.661 0.

cmyn4* 0.0 0. 0.339 0.5

. standardand adaptedCIELAB

05 0.0

0.5 0.0 : :

relative CIELAB_lab*

lab*lab . .

{ag:mhh 8'%5 8'5? 0.071]

ab*nc . . . P

I'etlﬁiye Natural Coloour (NC) Schwarzheitn

ab*lrj . . .

%1

jabitce 8 2 DO LAB*LAB 18.02 0.
- ; LAB*LABa 18.02 0.0

LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB lab*

lab*lab .

lab*tch .

lab*nch 1.0 0.0

relative Natural Colour (NC%)

lab*Irj 0.0 0.0

lab*tce 0.0

Jab*ncE 1.0

relative CIELAB lab*
lab*lab
lab*tch . .069
lab*nch 05 05 0.069
relative Natural Colour (NC)
lab*Irj 0.19 .

0.5 4 lab*tce 0.25 0.5

S lab*nce 0.5 0.5

1,00
relative Buntheit c* -
0
00 -

ur konstanten CIELAB Buntton 25/360 = 0.0/1 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 25

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28

58.66
-2.16
-42.25
1.15

0,75

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0

0.0

64.57
67.79
43.87
46.86

relative Inform. Technolol f
olvi3* 1.0 0.0 0.322 (1.
cmyn3* 0.0 1.0 0.678
olvi4* 1.0 0.0 0.322 1.
cmyn4* 0.0 1.0 0.678 0.0
standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 48.0 68.48
LAB*LABa 48.0
LAB*TCHa 50.0
relative CIELA|
b*lab 0.3

33.09

68.56 31.5
75.47 24.7
lab*

relativ
lab*Irj
lab*tce

0.0
lab*ncE

X 1.0
0.0 1.0 r00

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*

60 = 0.069 (rechts)
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Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
DI 2I0IalE 0Nl ke = |l o a ) = el el a10) = (0)24516) (SRS 18; adaptierte CIELAB-Daten

M

V L o Y
www.ps.bam.de/NG17/10L/L17G07NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe
N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =92/360 = 0.255 O ESIERERENTE XSS W= EN]
b*a C*ab,a h*ab,

Icoldp

S\

(&
2

lab*tch und lab*nch L*=L*a @ b*a Crapa h*ang lab*tch und lab*nch L*=L"a a%a
OMa56.71  67.03 38.7 77.4 30 Oma47.94  65.39
D65: Buntton J YMa5671 0.0 77.4 77.4 90 D65: Buntton J YMa90.37  -10.26
LCH*Ma: 57 76 92 a* Lma56.71 -67.02 387 77.4 15 LCH*Ma: 86 88 92 a* L ma 50.9 -62.83
olv*Ma: 0.95 1.0 0.0 allCya56.71  -67.02  -38.69 77.4 21 olv*Ma: 1.0 0.9 0.0 2lICyva5862 -30.34
VMa56.71 0.0 -77.39 77.4 VMa25.72 311
Dreiecks-Helligkeit t* Mma56.71  67.03  -3869 774 Dreiecks-Helligkeit t* \: Mma48.13  75.28
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0

relative Inform. Technolo relative CIELAB_lab* relative Inform. Technol IT relative Inform. Technology (IT elative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT’
o3 05 05 05 (I lab*ab  0.75 -0.0190.499  ojyi3* 0954 1.0 o.(?Y( f.o olvi3* 05 05 O.gy(l. ab*lab 094 -0.01505 olvi3* 1.0 0.901 o.f?y( f.o
cmyn3* 05 05 0. ; lab*ch 075 05 0256  cmyn3*0.046 0.0 1.0 (0.0 cmyn3* 05 05 05 abtch 075 0.5 0255 = ¢myn3* 0.0 0099 1.0 (0.0
olvia* 1.0 1.0 lab*nch 00 05 0256  olviax 0955 1.0 00 1.0 olvi4* 10 1.0 ab*nch 0.0 05 0255  qiax 10 0902 0.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0 O. relative Natural Colour (NC) cmyn4* 0.045 0.0 1.0 0.0 cmyn4* 0.0 0.0 0. . elativeNatural Colour (NC) cmyn4* 0.0 0.098 1.0 0.0
standardand adafteoCIELA |ag*lr1 8;3 88 835 standardand adaptedCIELAB standardand adaftedCIELAB aB j O% 88 8%5 standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 56.72 0.0 : [apiice. B0 D2 O LAB*LAB 56.71 -3.04 75.62 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1 apice 905 B2 02 LAB*LAB 86.19 -3.62 91.81
LAB*LABa 56.72 0.0 : : . { LAB*LABa 56.71 -3.04 75.62 LAB*LABa 56.71 0.0 0.0 : 100g LAB*LABa 86.19 -2.81 87.67
L/TB*TCHa 50.0I ID0.01 LAI\B*TCHa 50.0I b75.69 92.31 L/TB*TCHa 50.0I b0.01 - LAIB*TCHa 50.0I b87.72 91.84
relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i relative CIELAB lab*

labdlab 0.5 0.0 0. relativelnform. B_e5°h”°('f’§y (D labdiab 05 -0.039 0.999 lab*lab ~ 0.5 relativelnform. Technol lablab ~ 0.881 —0.031 0,999

standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB

LAB*LABa 95.41 0.0 .
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

0.0
58.74

0.0
27.99

0.0
65.07

* =100 standardand adaptedCIELAB
g crel = LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

5 g*crel= 59

95.41 0.0 0.0
0.0

LAB*LABa 76.06 -1.51 37.81
LAB*TCHa 75.0 37.84 92.3

elative CIELAB lab* relative Inform. Technology (IT relative CIELAB  lab* relative Inform. Technology (IT

b 10 "o oo REN AR sbish 10 oo 00 GRS %R (o
abnch 00 00 ¥ ReE 90 §2 jabmch 00 o0 GWRT 98 8889 82
ela*ti\_/eNatural Colour (NCE) cmyn4* 0.023 0.0 0.5 0.0 relatiyeNatural Colour (NC%) cmyn4* 0.0 0.049 0.5 0.0
ag*{l’l %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB Iab*{” %8 88 -0 standardand adaptedCIELAB

abiice : : - LAB*LAB 76.06 -1.51 37.81 ap.ee : : Z LAB*LAB 90.8° -2.3 48.29
ab*ncE 0.0 0.0 lab'ncE 0.0 0.0 LAB*LABa 90.8 -1.4 43.84

00 0.0

O .
0.5 0.0 * 0 0.5 0.0 * lab*tch 0.5 1.0 0.255
oo 9583 03 10 [ a6 e 83 i g5 19 8
| Colour (NCE) cmyn4* 0.023 0.0 X 0.5 cmyn4* 0.0 X X 0.5 rela*tweNatural Colour (NC)
0.0 -0 standardand adaptedCIELAB lab™r] . M standardand adaptedCIELAB lab*rj 0881 00 1.0
0.0 - LAB*LAB 37.36 -1.52 37.8 Iab*tce 0.5 1.0 0.25 Iab*tce 0.5 0.0 LAB*LAB 52.1 -1.55 45.6 Iab*tce . 1.0 0.25
- LAB*LABa 37.36 -1.52 37.8 lab'ncE 0.0 1.0 r99 lab*ncE 0.5 0.0 LAB*LABa 52.1 -139 438 lab*ncE 0.0 1.0  j0Og

LAB*TCHa 25.01 37.84 92.3

LAB*LAB
LAB*LABa 18.03 0.0

relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB lab*
lab*lab 0.25 . . i ) 0.0 ) g lab*lab 0.44 -0.015
lab*tch 025 05  0.256 ) : ) X lab*tch 025 0.5
lab*nch 0.5 0.5 0.256 0 ) . lab*nch 0.5 0.5

relative Natural Colour (NC) ’ . 1 v
Iab:lr] . . .5 lab*Irj 0.44 .0
18.03 0.0 0. iapce. 025 09 Qg5 LAB*LAB 18.02 0.5 47N labitce Q.25 0.5

LAB*LABa 18.02 00 O. labrncE 05 0.

LAB*TCHa 0.01 0.01 : LAB*TCHa 0.01 0.01

relative CIELAB Iabg

lab*lab
lab*tch
lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

1/0-7,

relative CIELAB lab*
1,00 lab*lab .

lab*tch

relative Buntheit c* lab*nch 10 00 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 _0

lab*tce 0.0 .
Jab*ncE 1.0 0.0 —

stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 92/360 = 0.256 (links stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 9

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

LAB*TCHa 75.0 43.86 91.85

relative Natural Colour (NC) i

0.0
58.66
-2.16

relative Inform. Technolo IT u*.e = 100 _ relative Inform. Technolos IT U* e = 93

pavetnform. feshnalogy (Dy fél " - 288 7156 7162 Sagvelniorm. Technalogy (1 1él o

cmyn3* 0.0 0.0 0.0 (0.0 RO EE WS G g52.23 —42.41  13.6 44.55 cmyn3* 0.0 0.0 0.0 (0.0 %Regularitat (e =R Ry Y.
olvi4¥ 10 1.0 1.0 1.0 . B olvi4* 1.0 1.0 1.0 0

cmyn4* 0.0 0.0 00 g*H,rel = 100 IE30.57 141 —46.46___46.49 cmynd* 0.0 0.0 0.0 00

O*Hrel = 57 Bcig3057 115

relative Buntheit c*

50.52 82.63
91.75 92.32
34.96 71.91

-45.01 54.3

-44.4 54.22
-8.36 75.74
0.0 0.0

0.0
26.98
67.76 67.79
11.76 43.87
-46.84 46.86

0.0
64.57

n* = 0,00

Schwarzheitn*

1,00

60 = 0.255 (rechts)

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
C M Y (o] L Vv
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Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
fur Buntton h* = [ab*h =162/360'= 0.451 S5 EHEREEN NS S IYHETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton G
LCH*Ma: 57 70 162
olv*Ma: 0.0 1.0 0.22

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adafted?liELA !
LAB*LAB 56.72 0.0 .

LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0

M C

V L o Y
www.ps.bam.de/NG17/10L/L17GO8NP.PS/.PDF; Start-Ausgabe

N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

L*ZL%a a% bYa  Claba MMabg lab*tch und lab*nch L*=L"a

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h = 164/360 = 0.45/CaSIERERERTNTE] CIELAB-CDaten o
*ab,a *ab,

a* a

b*a

Icoldp

S\

Oma56.71  67.03 38.7 77.4 30 Oma 47.94
YMa5671 0.0 77.4 77.4 90 D65: Buntton G Y Ma 90.37
Lma56.71 -67.02 387 77.4 15 LCH*Ma: 53 57 164 Lma 50.9

Cma56.71  -67.02  -3869 774 21 olv*Ma: 0.0 1.0 0.25 Cwma 58.62
VMa56.71 0.0 -77.39 77.4 VMa 25.72

Mma56.71  67.03 -38.69 774 Dreiecks—HeIIigkeit i Mma48.13
Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma 18.01

0.0 0.0 0.0 Wa95.41
0, 0,
YoUmfang 58.74 27.99 65.07 YbUmfang Rcig39.92

u*e = 100 _ relative Inform. Technology (I U* e = 93
rel . 2.88 71.56 71.62 oviz* 10 10 89 rel JciE 81.26

VARELIENEINN Geg52.23  -42.41  13.6 44.55 Clm)f{ls* 2.8 . 0. %Regularitat  [e=rFX]
S L BCiE30.57 141 -46.46  46.49 2%'),34}01% dO:O cK_:OIigLAB: O*Hrel = 57 Bcig30.57
= standardand adapte =
g*c,re1= 100 LABLAB 9541 -0.98 4.75 g*c,rel= 59
LAB*LABa 9541 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative Inform. Technology (IT’ relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (IT
olvi3* 05 1.0 o.sgfll( f.o lab*lab 1.0 0.0 . olvi3* 05 1.0 0.692/3( 1).0
cmyn3* 0.5 0.0 0.389 (0.0 1.0 : cmyn3* 0.5 0.0 0.377 (0.0
olvi4¥ 05 1.0 0.611 1.0 0. 0.0 olvi4* 05 1.0 0623 1.0
cmynd* 0.5 0.0 0.389 0.0 cmynd4* 0.5 0.0 0.377 0.0
standardand adaptedCIELAB . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 -33.5 10.74 a € . . - LAB*LAB 74.1 -27.98 10.
LAB*LABa 76.06 -33.5 10.74 ' : LAB*LABa 74.1 . K
LAB*TCHa 75.0 35.19 162.23 LAB*TCHa 75.0
relative CIELAB_lab* i i elative CIELAB _lab*
labflab ~0.75  -0.4750.153 || realivelnform. Technology (IT revauvelnform. Technology ()| labriab ~ 0.725 —0.481 0.134
lab*tch E . 0.451 cmyn3* 1.0 00 O. : cmyn3* 05 05 05 ab*tch 0.75 0.5 0457
lab*nch . . 0451 | olvi4* 0.0 10 O. 0 olvi4* 1.0 1.0 1. } ab*nch 0.0 05  0.457
relative Natural Colour SNC) cmyn4* 1.0 . . cmyn4* 0.0 0.0 . . elative Natural Colour SNC)
Jab*| 0.75 -0.4990.0 standardand adantedCIELAB ab*| 0.725 -0.499°0.0

. 0.5 02 0o ¢ LAB-LAB 5671 ~0.24" 2.1 ! 9.5 02 0

8 LAB*TCHa 50.0 01 -

relative Inform. Technology (I b relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (I
oIvi3*3* 2'8 0.5 0.1gf’1( ? lab*lab 0.5 : -305 lab*lab 8'? 8-8 0.0 olvi3*3* 2'8 05 0.1 3(
cmyn . . . . . B . . - cmyn B . .

oNir 05 i . . 0.0 - oviA 05 10 0623

T

ICOI%QF (NCE)_0 cmyn4* 0.5 . i’ v cmyn4* 0.5 0.377 0.5

0
0.0

LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch

lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

170-7, 3 stufige Relhen

standardan lab*Irj lab*Irj . standardand adaptedCIELAB
lap*tce 0.5 1.0 0.5 lab*tce 0.5 0.0 _
: 2 10 lab'ncE 00 10 99 lab'ncE 0.3 0.0 LB AR, 3247 2724834
7 LAB*TCHa 25.01 28.46 164.4
relative CIELAB_lab* relative Inform. relative CIELAB_lab*
lab*lab 0.25 -0.4750.15 i ) 0.0 ) g lab*lab
lab*tch 025 05 045 i : : ) lab*tch .
lab*nch 0.5 0.5 0.451] 0 ) . lab*nch 0.5 0.5
relative Natural Colour (NC) . 1 relative Natural Colour SNC)
Bhide 0% 03708 Bhde 895> 03*9°0¢
ab*tce . ) . ab*tce . . .
iab'ncE 057 05 59g HABAB, 1802 902 0% MM iabsncE 05”05 [95g
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
o bt 0
. . ab*tc .
relative Buntheit c* lab*nch 10 00 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 . -
lab*ncE 1.0 0.0 —

0.457

ur konstanten CIELAB Buntton 162/360 = 0.451 (links

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

65.39
-10.26
—62.83
-30.34
311
75.28
0.0

0.0
58.66
-2.16
-42.25
1.15

relative Inform. Technology (I
olvi3*

50.52
91.75
34.96
-45.01
-44.4
-8.36
0.0

0.0
26.98
67.76
11.76
-46.84

0.0

cmyn3* 1.0

olvi4*

0.0

cmyn4* 1.0

relative Natural
lab*Irj
lab*tce .
lab*ncE 0.0

D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
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stufige Reihen fur konstanten CIELAB Buntton 164/360 = 0.457

0.4
0.5

82.63
92.32
71.91
54.3
54.22
75.74
0.0
0.0
64.57
67.79
43.87
46.86

0.2
0.7
1.0
0.0 . .
standardand adaptedCIELAB

LAB*LAB 52.8 -54.98 17.
LAB*LABa 52.8
LAB*TCHa 50.0
relative CIELA
lab*lab 0

-54.81 15
B lab*
5

1,00
relative Buntheit c*

/A

2
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Eingabe: Farbmetrisches Standard-Reflektiv-System SRS18
fur Buntton h* = [ab*h =272/360'= 0.755S 3 EHEREIENCY S S YR ETEN]

lab*tch und lab*nch

D65: Buntton B
LCH*Ma: 57 76 272
olv*Ma: 0.03 0.0 1.0

Dreiecks-Helligkeit t*

relativeInform. T
olvi3* 1.0 1.0
cmyn3* 0.0
olvi4* 1.0

standardan
LAB*LAB 95.41 0.0
LAB*LABa 95.41 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01
elative CIELAB lab*
ab*lab 1.0 0.0
ab*tch 1.0 .
ab*nch 0.0

relative Inform. Technology
olvi3* 0.5 . 0.
cmyn3* 0.5 0.5

olvi4* 1.0 1.0
cmyn4* 0.0 0.0

standardand adaftecx?IiELA !
LAB*LAB 56.72 0.0 .

LAB*LABa 56.72 0.0
LAB*TCHa 50.0 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab 5 00
05 0.0
05 0.0
| Colour (NCE)
0.0 .0
0.0 -

LAB*LAB 18.03 0.0
LAB*LABa 18.03 0.0
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
lab*lab . 0.
lab*tch

lab*nch

lab*Irj
lab*tce
lab*ncE

170-7, 3 stufige Relhen
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N: Keine Ausgabe-Linearisierung (OL) in Datei (F), Startup (S), Gerat (D)

UL TRIEE |abtch und lab*nch L=, &

Ausgabe: Farbmetrisches Offset-Reflektiv-System ORS18

fur Buntton h* = lab*h =271/360 = 0. 754 S ERERENTE YIS W=EEIN]
a b*a C*ab,a h*ab,

S\

(&
2

Nma18.01 0.0 0.0 0.0 Nma18.01 0.0
0.0 0.0 0.0 . 0.0

. 5874 2799  65.07 : . . 5866 2698 6457
U*re1 = 100 . 288 7156 7162 relativeinform. Technalogy (! U*rel = 93 . 216 6776  67.79
0

X QORELEEIS Geg52.23  -42.25  11.76 43.87
O*Hrel= 100 ES=STANSWH -46.46  46.49 cmynd* 00 0.0 00 O 9*H.rel = 57 Bcig30.57 115 -46.84  46.86

o olvi3* 1.0 1.0 1.
VARELIENEINN Geg52.23  -42.41  13.6 44.55 cmyn3* 0.0 . 0.
olvi4* 1.0

* =100 standardand adaptedCIELAB
g crel = LAB*LAB 95.41 -0.98 4.7
LAB*LABa 95.41 0.0 0.0
LAB*TCHa 99.99 0.01 -

relative Inform. Technolo(t);y (I? relativeCIELAB lab* relative Inform. Technology (T
3 .0 0.744 1.

Og*crel= 59

olvi3* 0517 05 1 1.0 00 : olviz* 0. .0
cmyn3* 0.483 05 0. 1.0 . cmyn3* 0.5 0.256 0.0 (0.0
olvi4** 0517 05 1. . 0. 0.0 olvi4* 05 0744 1.0 1.0
cmyn4* 0.483 0.5 . 0.0 cmyn4* 0.5 0.256 0.0 0.0
standardand adaptedCIELAB lab*| . 8-0 -0 standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 76.06 1.15 -38.0 a € . . - LAB*LAB 68.6 0.07 -19.39
LAB*LABa 76.06 1.15 -—38. : : LAB*LABa 68.6 0.55
LAB*TCHa 75.0 38.04 271. LAB*TCHa 75.0 22.36
relative CIELAB_lab* i i elative CIELAB_lab*
labiab  0.75  0.015 0490 S "B O%: 05U () N (e NA™ o0 (Vo) | fabtab 0654 0.012
lab*tch 075 05 . cmyn3* 0.966 1.0 0.0 cmyn3* 05 05 05 ab*tch 075 05
lab'nch ~ 0.0 ~ 0.5 5 olvi4*” 0.035 0.0 1. .0 olvi4* 10 10 1. : ab*nch 0.0 0.5 -
relative Natural cmyn4* 0.965 1.0 . 0.0 cmyn4* 0.0 0.0 . . elative Natural Colour (NC)
lab*| 0.7 049 standardandada{)tecﬁlELAB standardand adaftedCIELAB aB:{ 0.654 0.0 607{;199
p LAB*LAB 56. 2. -76.0 LAB*LAB 56.71 -0.24 2.1
LAB*LABa 56.71 2.3 6. LAB*LABa 56.71 0.0 0.0
LAB*TCHa 50.0 76.09 . LAB*TCHa 50.0 0.01 -

i relative CIELAB lab* relative CIELAB lab* i
relativeInform. Techno(l).gy (ITl). Prieis 0.5 .03 latrab 5 0.0 relativeInform. T
5

olvi3* ~'0.017 0. : . . 0.0 olvi3* 0.0 0
cmyn3* 0.983 1.0 0. 0.5 . 05 00 -
olvi4* 0517 0.5 1.0 O. 0 0.0 - olvi4* 05 0. . .
cmyr&4*d0.4(i‘33d0.5 cCO'O . tabai] 5 Iabai] s cmyr(1‘4*dO.5d 256 0. 0.5
standardand adaptedCIELAB . standardand adaptedCIELAB
LAB*LAB 37.3 1.15 i lab*tce 0.5 1.0 0.75 lab*tce 0.5 0.0 LAB*LAB 29.9 0.82 -22.d
LAB*LABa 37.36 115 EladncE 0.0 L0 coob labrncE 0.5 0.0 [AB*LABa 299 055 -22.
LAB*TCHa 25.01 38.05 271.
I’eé)zi}ingIELAB lab* relative Inform. Irell)a}:iivl;eCIELAB lab*
ab*al . . . i ab*lal
lab*tch 025 7 / 9 990 : lab*tch

0

cmyn3* 1.0

lab*nch 0.5 0.755] ok lab*nch 0.5 0.5 .
relative Natural Colour (NC) Schwarzheitn . 1 relative Natural Colour (NC)
Iag*ltr] 0.25 O.g -0.49 Iag:{r] 8%%4 8g 0.49
ab’tce - : ¢ LAB*LAB 18.02 0.5 A ap lce : :
LAB*TCHa 0.01 0.01
relative CIELAB lab*
. e g
. . ab*tc| .
relative Buntheit c* labnch 10 00 -
relative Natural Colour (NC%)
lab*Irj 0.0 0.0 .0
lab*tce 0.0 . -
lab*ncE 1.0 0.0 —

ur konstanten CIELAB Buntton 2/2/360 = 0.755 (links stufige Rethen fur konstanten CIELAB Buntton 271/360 = 0.754

BAM-Prifvorlage NG17; Farbmetrik-Systeme SRS18 & ORS18 input: setrgbcolor

Oma56.71  67.03 38.7 77.4 30 Oma47.94  65.39 50.52 82.63
YMa5671 0.0 77.4 77.4 ) D65: Buntton B YMa9037  -1026 9175  92.32
Lma 56.71  -67.02 38.7 77.4 15! LCH*Ma: 42 45 271 Lma 50.9 -62.83  34.96 71.91
Cma56.71 -67.02 -3869 774 21 olv*Ma: 0.0 0.49 1.0 CMa 5862 -30.34  -4501  54.3

VMa56.71 0.0 -7739 774 VMa25.72 311 -44.4 54.22
Mma56.71  67.03 -38.69 774 Dreiecks-HeIIigkeit i Mma48.13  75.28 -8.36 75.74

0.0 0.0
0.0 0.0

olvi3* 0.0 0.488 1
cmyn3* 1.0 0.512 0
olvi4* 0.0 0.488 1.0
cmyn4* 1.0 0.512 0.0 .
standardand adagte(ﬁIELAB
LAB*LAB 41.79 1.14 -43.
LAB*LABa 41.79 1.1  -44.
LAB*TCHa 50.0 44.71 271.
relative CIELAB_lab*

b*lab 0.3

relative Inform. Technology [C
0

relativ

lab*Irj . 9
lab*tce 0.5 1.0 0.75
lab*ncE 0.0 1.0 bOOr

Schwarzheitn*

1,00
relative Buntheit c*
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D65: 2 Koordinatendaten; 3stufige Farbreihen fur 10 Bunttéoetput:no change compared to input
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